
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00025469- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2024-00025469- -UNC-ME#FCC, por el cual la Secretaría de Planificación y Gestión
Institucional solicita se convaliden los gastos realizados con la Tarjeta Corporativa Nº XXXX-XXXX-
XXXX-4564 correspondiente al mes de diciembre de 2024.

Y CONSIDERANDO

Que se encuentran cumplimentados los recaudos exigidos por la Ordenanza Nº 5/2013 del H.
Consejo Superior, en materia de compras y contrataciones por caja chica o menores.

Que la rendición abarca los comprobantes desde el 29/11/2024 y hasta el 20/12/2024
correspondiente a la Tarjeta corporativa - Corina Echavarria.

Que la RD-2024-803-E-UNC-DEC#FCC aprueba los rubros comerciales para el cuarto trimestre
del corriente año.

Que existen recursos económicos para hacer frente a la erogación con fondos provenientes de
fuente Contribución Gobierno de la Facultad de Ciencias de la Comunicación, Recursos propios,
PROFOIN y/o Fondo en Dependencia.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Convalidar los consumos de la tarjeta la Tarjeta Corporativa Nº XXXX-XXXX-
XXXX-4564 correspondiente a gastos de las distintas Secretarías de la FCC pagados con la tarjeta
corporativa desde el 29/11/2024 y hasta el 20/12/2024, según comprobantes que se detallan en
ANEXO I que como archivo embebido forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º: Disponer que las erogaciones sean afrontadas con fondos provenientes de
fuentes según se indica en el ANEXO I para cada comprobante.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar, comunicar y notificar. Girar a la Secretaría de Planificación y Gestión
Institucional y al Área Económico Financiera de la FCC. Oportunamente, archivar.







 


 


ANEXO I 
 


Gastos Tarjeta Corporativa Echavarria - 28/11/2024 - 20/12/2024 
 


FECHA 
FACTURA 


CONCEPTO 
NOMBRE 


COMERCIAL 
RAZÓN 
SOCIAL 


CUIT COMPROBANTE IMPORTE INCISO 


02/12/2024 Refrigerio brindis Disco Cencosud SA 
30-


59036076-3 
08748-00006970 30.480,98 


2 


10/12/2024 
Refrigerio brindis Disco Cencosud SA 


30-
59036076-3 


08745-00139278 
13.428,89 


11/12/2024 -2.014,33 


Fuente: 11- Contribución Gobierno 41.895,54 


19/12/2024 


Mini Protón Luz 
12 Led Alta 


Luminosidad Rgb 
Audioritmico Usb 


ELECTROLAND 
ELECTROLAND 
TECNOLOGIA 


S.R.L. 
30715705830 0005-00676071 43.998,21 


19/12/2024 


Cable Extensor 
Usb 3.0 Plano 


Vention - Macho 
A Hembra - 3 


Metros 


Red Net Corp RedNet srl 
30-


68705981-2 
00016-00211543 44.991,00 


20/12/2024 


Luz Led Rgb Mini 
Par Big 


Dipper Audio 
Flash 


NONIS 
ILUMINACION 


NONIS 
GERMAN 


EDUARDO 


20-
24663948-6 


00003 -00008183 74.997,00 


Fuente: PROFOIN actividad D2.2. 163.986,21   


18/12/2024 
Switch Tp-link Tl-
sg108 Serie 
Gigabit 


GRUPO LT 
GRUPO LT 


S.R.L. 
30-
71709065-5 


0002-00060809 33.899,00 


4 


12/12/2024 
Disco Duro 
Externo Seagate 


AWARE 
SOLUTIONS 


AWARE 
SOLUTIONS 


SRL 


30-
71540146-7 


00004-00014560 84.998,00 







 


1tb Hard Drive 
Usb 3.0 


13/12/2024 


ROUTER TP-
LINK TL-R480T+ 
NEGRO 220V 1 
UNIDAD 


COMPUFAN  
COMPUFAN 


SRL 
30-
71139899-2 


0007 00015952 50.787,38 


Fuente: PROFOIN actividad D2.2. 169.684,38   


TOTAL GASTOS TARJETA DICIEMBRE 2024 375.566,13   
 





	numero_documento: RD-2024-1035-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Viernes 20 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-20T16:48:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Alejandro Koci
	cargo_0: Abogado Asesor
	reparticion_0: Área Legal y Técnica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-20T18:08:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-20T18:08:38-0300
	GDE UNC




